证红利指数增强型证券投资基金 其他 1.28 17,536,638 无

全国社保基金四一三组合 其他 0.89 12,270,005 无

上海宁泉资产管理有限公司－宁泉致
远 56 号私募证券投资基金 其他 0.55 7,568,971 无

上海宁泉资产管理有限公司－宁泉致
远 58 号私募证券投资基金 其他 0.52 7,195,155 无

上述股东关联关系或一致行动的说明 前十名股东中 ， 公司第一、 第二和第四大股东为公司一致行动
人。 公司未知其他股东之间有无关联关系或一致行动关系。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 无

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前 10名优先股股东情况表
□适用 √不适用
2.5 控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用 √不适用

证券代码：600348 证券简称：华阳股份 公告编号：2023-037
债券代码：155229 债券简称：19阳煤 01
债券代码：155666 债券简称：19阳股 02

山西华阳集团新能股份有限公司关于
2023 年半年度报告及摘要的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山西华阳集团新能股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 8月 25日在上海证券交易所网站
（http://www.sse.com.cn）及指定媒体披露了《山西华阳集团新能股份有限公司 2023 年半年度报告》及
《山西华阳集团新能股份有限公司 2023年半年度报告摘要》。 经事后审核发现，上述报告中上年同期
每股收益及同比增减变动比例有误，现将相关内容更正如下：

一、 更正事项性质及原因
因公司于 2023 年 6 月 16 日实施权益分派， 每股派送红股 0.5 股后 ， 公司总股本由

2,405,000,000 股变为 3,607,500,000 股。按照《企业会计准则第 34 号———每股收益》要求，上年同期
每股收益需按调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益。

二、 具体更正内容
1、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“七、公司主要会计数据和财务指标”之“（二）主要财务

指标”
更正前：

主要财务指标 本报告期
（1－6 月） 上年同期 本报告 期 比 上 年 同 期 增 减

(%)
基本每股收益 （元 ／股 ） 0.83 1.38 -39.86
稀释每股收益 （元 ／股 ） 0.83 1.38 -39.86
扣除非经常性损益后的基本每股收益 （元 ／股） 0.83 1.37 -39.42
加权平均净资产收益率（%） 11.11 16.13 减少 5.02 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益
率（%） 11.04 16.05 减少 5.01 个百分点

更正后：
主要财务指标 本报告期

（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减
(%)

基本每股收益 （元 ／股 ） 0.83 0.92 -9.78
稀释每股收益 （元 ／股 ） 0.83 0.92 -9.78
扣除非经常性损益后的基本每股收益 （元 ／股） 0.83 0.92 -9.78
加权平均净资产收益率（%） 11.11 16.13 减少 5.02 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益
率（%） 11.04 16.05 减少 5.01 个百分点

注：以上数据均以新股本 360,750 万股重新计算。
2、“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“合并利润表”之“八、每股收益”
更正前：

项目 附注 2023 年半年度 2022 年半年度

（一）基本每股收益(元 /股) 0.83 1.38

（二）稀释每股收益(元 /股) 0.83 1.38

更正后：

项目 附注 2023 年半年度 2022 年半年度

（一）基本每股收益(元 /股) 0.83 0.92

（二）稀释每股收益(元 /股) 0.83 0.92

3、“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“母公司利润表”之“七、每股收益”
更正前：

项目 附注 2023 年半年度 2022 年半年度

（一）基本每股收益(元 /股) 0.42 0.81

（二）稀释每股收益(元 /股) 0.42 0.81

更正后：

项目 附注 2023 年半年度 2022 年半年度

（一）基本每股收益(元 /股) 0.42 0.54

（二）稀释每股收益(元 /股) 0.42 0.54

三、其他说明
除上述更正内容外，公司 2023 年半年度报告及摘要的其他内容不变，不会对公司财务状况及利

润造成影响，不影响所有者权益总额，也不改变企业的盈利能力。公司更新后的《山西华阳集团新能股
份有限公司 2023年半年度报告（更正后）》及《山西华阳集团新能股份有限公司 2023年半年度报告摘